REQUERIMENTO DE CONGRATULAÇÕES

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta Casa de Leis, Voto de
Congratulações à Igreja Internacional da
Graça de Deus pelo seu 42º aniversário.

Senhor Presidente

A Igreja Internacional da Graça de Deus foi fundada em 09 de junho de 1980, na cidade do
Rio de Janeiro, por Romildo Ribeiro Soares, mais conhecido como Missionário RR Soares.

Com o objetivo de levar o evangelho, a Igreja da Graça se espalhou por todo o Brasil e por
mais de 191 nações, levando a palavra de Deus.

Conhecida também pelo Programa Show da Fé, milhões de pessoas foram salvas pelo
poder de Deus, e milagres começaram a acontecer. Esse poder é evidente por meio da
libertação e da cura de várias doenças.

Até o momento vem se cumprindo a Palavra que Deus havia falado ao coração do
Missionário R.R. Soares, quando recusou a bolsa de estudos para estudar Medicina, para
atender ao chamado ministerial, levando milhares de pessoas a conhecer a Cristo.

Aqui em Santo André, a IIGD possui 12 igrejas, espalhadas por diversos bairros, sob o
comando do líder regional do Ministro Alencar, homem de Deus, que a mais de 20 anos
prega o evangelho.

Diante do exposto, REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, ouvido o douto Plenário,
seja inserto nos Anais dos Trabalhos dessa Casa de Leis, o presente Voto de
Congratulações à Igreja Internacional da Graça de Deus, pelos seus 42 anos.

 1)

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 9 de junho de 2022.

Ver. Silvana Medeiros
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320039003600380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-09T11:53:15-0300

		2022-06-09T11:54:05-0300

		2022-06-09T11:56:59-0300

		2022-06-09T12:01:42-0300

		2022-06-09T12:03:47-0300

		2022-06-09T12:17:44-0300

		2022-06-09T12:26:52-0300

		2022-06-09T12:41:22-0300

		2022-06-09T12:43:49-0300

		2022-06-09T12:52:54-0300

		2022-06-09T13:22:37-0300

		2022-06-09T13:36:29-0300

		2022-06-09T13:40:09-0300

		2022-06-09T13:40:30-0300

		2022-06-09T13:46:50-0300

		2022-06-09T13:50:23-0300

		2022-06-13T17:29:18-0300